
Protocolo: 2019000288315
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 – Republicação

Processo Administrativo nº: 19/3000-0000776-8

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações
introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Aquisição de quadro branco, mural verde e perfurador de papel.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 27/06/2019 às 10h e DISPUTA às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 07 de junho de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2019000288316
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001020-3

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações
introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Aquisição de materiais de telefonia utilizados na manutenção corretiva e preventiva das dependências da Defensoria Pública
do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 26/06/2019, às 10h e DISPUTA: 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 06 de junho de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2019000288317
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001159-5

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de inspeção de segurança: pórticos detectores de metais,
incluindo instalação, testes, treinamento, assistência técnica e manutenção durante o período de garantia, para o controle dos acessos
às dependências da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 27/06/2019, às 10h e DISPUTA: 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 06 de junho de 2019.

PAULO RICARDO ARAUJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LUÍS AUGUSTO LARA

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
ANDRÉ BLOISE HOCHMÜLLER

Porto Alegre, Terça-feira, 11 de Junho de 2019 587Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 11/06/2019 08:26:01 Página 587 de 603

11/06/2019 08:41:53 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 120

19300000011595


